

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2014 - PR

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Processo Administrativo: 37/2014
Processo de Licitação: 37/2014
Data do Processo: 04/06/2014

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE TUBOS E DERIVADOS DE CONCRETO PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E REPAROS NO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 38/2014 (Sequência: 2)

Ao(s) 24 de Junho de 2014, às 15:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 23/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 37/2014, Licitação nº 30/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIALMENTE FORAM IDENTIFICADOS OS PROPONENTES E SEUS RESPECTIVOS REPRESENTANTES: PRAX MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP CREDENCIOU FATIMA ELIANE KASTELLER PRAXMARER. CONCRETOS ÁGUA DOCE LTDA CREDENCIOU JOSUE ITALO LUCHESE PIAIA. CONCRETOS CRUZEIRO IND. & COM. LTDA CREDENCIOU FERNANDO REGENSBURGER. DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA EPP CREDENCIOU ELOY ROBERTO LATTMANN. AGRIMASTER ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA CREDENCIOU CLEVSON RODRIGO FREITAS. DELCIR BOESING - SIDART CREDENCIOU SIRLEI BOESING. APÓS RUBRICADOS OS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMENTO PELOS PRESENTES, FORAM ABERTOS OS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS. EM SEGUIDA FORAM INICIADOS OS LANCES FEITOS ATRAVÉS DO SISTEMA. TERMINADOS OS LANCES, FORAM ABERTO E CONFERIDOS OS DOCUMENTOS DA EMPRESA VENCEDORA SENDO QUE ESTES ESTAVAM DE ACORDO COM O SOLICITADO NO EDITAL DE LICITAÇÃO. APÓS FOI ABERTO PRAZO DE RECURSO, SENDO QUE AS PROPONENTES NÃO MANIFESTARAM INTERESSE. DESTA FORMA A PREGOEIRA TANIA CARON DOS SANTOS, ADJUDICOU OS ITENS DA PRESENTE LICITAÇÃO. LIDA E APROVADA ESTA ATA, VAI ASSINADA PELA PREGOEIRA, EQUIPE DE APOIO E
DEMAIS PRESENTES.

Participante: 6017 - CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 500 MM	UN	600,00	CAD	0,0000	49,00	29.400,00
2	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 300 MM	UN	1.300,00	CAD	0,0000	19,00	24.700,00
4	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 400 MM	UN	1.600,00	CAD	0,0000	28,50	45.600,00
9	BLOCO DE CONCRETO 20 MPa VEDAÇÃO 14 X 19 X 39 CM	UN	7.000,00	CAD	0,0000	2,25	15.750,00
10	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 800 MM	UN	160,00	CAD	0,0000	151,50	24.240,00
11	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 1000 MM	UN	50,00	CAD	0,0000	248,00	12.400,00
12	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO 80 X 30 X 11 CM	UN	600,00	CAD	0,0000	12,10	7.260,00
13	LAGE PRÉ MOLDADA M²	UN	100,00	CAD	0,0000	33,00	3.300,00
Total do Participante ----->							162.650,00

Participante: 6036 - CONCRETOS CRUZEIROS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 1200 MM	UN	90,00	C.Cr\$	0,0000	392,00	35.280,00
8	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 2000 MM	UN	20,00	C.Cr\$	0,0000	872,00	17.440,00
Total do Participante ----->							52.720,00

Participante: 7110 - DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 1500 MM	UN	40,00	DERIVADOS PB	0,0000	519,00	20.760,00
Total do Participante ----->							20.760,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2014 - PR

**CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC**

**Processo Administrativo: 37/2014
Processo de Licitação: 37/2014
Data do Processo: 04/06/2014**

Folha: 2/2

Participante: 8417 - DELCIR BOESING - SIDART ARTEFATOS DE CIMENTO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 600 MM	UN	500,00	SIDART	0,0000	56,40	28.200,00
Total do Participante ----->							28.200,00

Participante: 9294 - AGRIMASTER ARTEFATOS DE CIMENTO E MAT. DE CONST. L

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 200 MM	UN	900,00	AGRIMASTER	0,0000	17,00	15.300,00
Total do Participante ----->							15.300,00
Total Geral ----->							279.630,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Água Doce, 24 de Junho de 2014

COMISSÃO:

CAMILA RAQUEL MACAGNAN - - Pregoeiro(a)
TÂNIA CARON DOS SANTOS - - PREGOEIRO SUPLENTE
CAMILA RAQUEL MACAGNAN - - PREGOEIRO SUPLENTE
GLÁUCIA REGINA VARASCHIN - - EQUIPE DE APOIO
LUCIANI CRISTINA ALVES - - EQUIPE DE APOIO
EVARISTA BERNADETE TRENTO - - EQUIPE DE APOIO
ANDRÉIA TURRA - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOSUE ITALO LUCHESE PIAIA - - Representante
FERNANDO REOENSBURER - - Representante
ELOY ROBERTO LATTMANN - - Representante
FATIMA ELIANE KASTELLER PRAXMARER - - Representante
SIRLEI BACKES BOESING - - Representante
CLEVSON RODRIGO FREITAS . - - Representante